29/10/2020 Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Numero do Processo - Primeiro Grau

Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Dados do Processo:

Numero: Situagao: Orgao Julgador:
202000721614 JULGADO 12 CAMARA CIVEL
Classe: Julgamento: Procedéncia:

Apelacao Civel 21/08/2020 12 Vara Civel de Estancia
Fase: Impedimento/Suspeicao: Distribuido Em:
DISTRIBUIDO NAO 13/07/2020

Escrivania: Processo Sigiloso:

Escrivania da 12 Camara Civel NAO

Grupo:

Processo Origem:
201950000591
Segredo de Justiga:
NAO

Tipo do Processo:
Eletrénico

Numero Unico:
0002798-16.2019.8.25.0027

[Processo Materializado]

https://www.tjse.jus.br/tjnet/portaladv/index.wsp?wi.redirect=EFVM4FHO06 GBJPKXT213P 1/5


javascript:wiOpen('/tjnet/portaladv/consultas/materializacaoParcial.wsp?tmp.numprocesso=202000721614','_blank','top=0,left=0,width='+screen.availWidth+',height=800,toolbar=no,location=no,directories=no,status=no,menubar=no,scrollbars=yes,copyhistory=no,resizable=yes');
https://www.tjse.jus.br/tjnet/portaladv/consultas/respnumprocesso.wsp?tmp.npro=202000721614&tmp.origem=2&tmp.token=
https://www.tjse.jus.br/tjnet/portaladv/consultas/respnumprocesso.wsp?tmp.npro=201950000591&tmp.origem=2&tmp.token=

29/10/2020 Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Composicgao do Processo:

Relator
Des. Ruy Pinheiro da Silva

1° Membro

Des. Roberto Eugenio da Fonseca Porto

2° Membro
Des. Cezario Siqueira Neto

Assuntos:

DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Partes do Processo:

Tipo Nome Representante da Parte

Apelante ELTON ANDRADE DE OLIVEIRA Advogado: THAYLA JAMILLE PAES VILA - 1193-A/SE

Apelado SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DE SEGURO DPVAT Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ -

S/A 2592/SE
Movimentos do Processo:
Data Movimento Descrigcao Localizagao Diario da
Justica
17/09/2020  Baixa definitiva  {Baixa Definitiva} Cartorio de Nao
10:05:46

Origem

Baixa definitiva a(o) Cartério de Origem.

https://www.tjse.jus.br/tjnet/portaladv/index.wsp?wi.redirect=EFVM4FHO06 GBJPKXT213P

2/5



29/10/2020

17/09/2020
10:05:07

24/08/2020
21:00:00

24/08/2020
16:47:05

21/08/2020
15:38:30

21/08/2020
15:38:30

21/08/2020
15:38:30

Transito em
Julgado

Ato Ordinatorio

Disponibilizagao
no diario de
justica
eletrénico

Recebimento

Remessa

Outras
Informacgoes

Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

{Transito em julgado}

CERTIFICADO QUE DECORREU O PRAZO LEGAL SEM INTERPOSICAO
DE RECURSO/PETICAO PELOS INTERESSADOS, TRANSITANDO EM
JULGADO O ACORDAO/DECISAO DO PRESENTE FEITO, EM 17/09/2020,
DIA UTIL SUBSEQUENTE AO TERMINO DO PRAZO RECURSAL.

{Ato Ordinatoério}
AGUARDANDO DECURSO DE PRAZO

Acérdao liberado para consulta

Vistos, relatados e discutidos os autos da presente Apelacao Civel, acordam
os Desembargadores do Grupo |, da 12 Camara Civel do Tribunal de Justica
do Estado de Sergipe, em CONHECER DO RECURSO, MAS PARA LHE
NEGAR PROVIMENTO,na conformidade do voto do Relator a seguir, que fica

fazendo parte integrante deste julgado.
Acordio na integra...Acérdio na integra...

{Recebimento}

{Remessa}

Processo remetido para o(a) Escrivania da 12 Camara Civel.

Envio para publicagéo
Acérdao n° 23373/2020 enviado para publicagao

https://www.tjse.jus.br/tjnet/portaladv/index.wsp?wi.redirect=EFVM4FHO06 GBJPKXT213P

Escrivania
da 12
Camara
Civel

Escrivania
da 12
Camara
Civel

Escrivania
da 12
Camara
Civel

Escrivania
da 12
Camara
Civel

12 Camara
Civel

12 Camara
Civel

24/08/2020

3/5


javascript:wiOpen('/pgrau/consultas/exibirIntegra.wsp?tmp.numProcesso=202000721614&tmp.dtMovimento=20200824&tmp.seqMovimento=1&tmp.codMovimento=1061&tmp.tipoIntegra=14','_blank','top=10,left=10,,width=700,height=450,toolbar=no,location=no,directories=no,status=no,menubar=no,scrollbars=yes,copyhistory=no,resizable=no');
javascript:wiOpen('/tjnet/jurisprudencia/relatorio.wsp?tmp.numprocesso=202000721614&tmp.numacordao=202023373','_blank','top=10,left=10,width=700,height=450,toolbar=yes,location=no,directories=no,status=no,menubar=no,scrollbars=yes,copyhistory=no,resizable=no');

29/10/2020

21/08/2020
07:54:49

23/07/2020
13:02:04

22/07/2020
09:05:57

22/07/2020
09:05:57

22/07/2020
09:05:57

13/07/2020
13:15:15

13/07/2020
13:15:15

Julgamento

Inclusao do
processo para
julgamento
eletrénico

Recebimento

Remessa

Despacho

Recebimento

Conclusao

Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

{Julgamento >> Com Resolugido do Mérito >> Nao-Provimento}

Apods o Relator encampar o voto do Des. Cezario Siqueira Neto, por
unanimidade, foi conhecido e negado provimento ao recurso, nos termos do
voto do Relator.

Certidao de Julgamento...

Processo incluido na pauta de julgamento da Sessao Ordinaria Virtual do dia
14/08/2020 as 00:00

{Recebimento}

{Remessa}

Processo remetido para o(a) 12 Camara Civel .

{Despacho >> Pauta >> Pedido de inclusdao em pauta virtual}
Designo pauta para a proxima sesséo virtual desimpedida.

{Conclusao}

https://www.tjse.jus.br/tjnet/portaladv/index.wsp?wi.redirect=EFVM4FHO06 GBJPKXT213P

12 Camara
Civel

12 Camara
Civel

12 Camara
Civel

Des.Relator

Des.Relator

Des.Relator

Des.Relator

24/07/2020


javascript:wiOpen('/pgrau/consultas/exibirIntegraPura.wsp?tmp.numProcesso=202000721614&tmp.dtMovimento=20200821&tmp.seqMovimento=1&tmp.codMovimento=371&tmp.tipoIntegra=13','_blank','top=10,left=10,width=700,height=450,toolbar=no,location=no,directories=no,status=no,menubar=no,scrollbars=yes,copyhistory=no,resizable=no');

29/10/2020 Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

13/07/2020 Distribuigdo {Distribuigio} Distribuicao Nao
13:15:14 Processo Judicial registrado e autuado nesta data, sob n° 202000721614, do 2° grau
denominado Apelagao Civel, referente ao protocolo n°® 20200713120802133,
do dia 13/07/2020, as 12:08, pelo advogado THAYLA JAMILLE PAES VILA,

distribuido para o(a) Relator(a) DES. RUY PINHEIRO DA SILVA. Assunto(s):
Invalidez.

Processo materializado...

Disque TJ/SE
0800.079.0008

Opcéo (4) Consulta processual - para acompanhar o andamento do seu processo;

Opcao (5) Ouvidoria - para sugestdes, elogios, reclamagdes e duvidas relacionadas ao Tribunal de Justica de Sergipe.

https://www.tjse.jus.br/tjnet/portaladv/index.wsp?wi.redirect=EFVM4FHO06 GBJPKXT213P 5/5


javascript:wiOpen('/tjnet/portaladv/consultas/materializacaoIntegral.wsp?tmp.numProcesso=201950000591','_blank','top=10,left=10,width=700,height=450,toolbar=no,location=no,directories=no,status=no,menubar=no,scrollbars=yes,copyhistory=no,resizable=no');

