

# Número do Processo - Primeiro Grau



Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe

## Dados do Processo:

**Número:**  
**202000721614**

**Classe:**  
Apelação Cível

**Fase:**  
DISTRIBUÍDO

**Escrivania:**  
Escrivania da 1ª Câmara Cível

**Grupo:**  
I

**Processo Origem:**  
**201950000591**

**Segredo de Justiça:**  
NÃO

**Tipo do Processo:**  
Eletrônico

**Número Único:**  
0002798-16.2019.8.25.0027

**Situação:**  
JULGADO

**Julgamento:**  
21/08/2020

**Impedimento/Suspeição:**  
NÃO

**Processo Sigiloso:**  
NÃO

**Órgão Julgador:**  
1ª CÂMARA CÍVEL

**Procedência:**  
1ª Vara Cível de Estância

**Distribuído Em:**  
13/07/2020

[Processo Materializado]

**Composição do Processo:****Relator**

Des. Ruy Pinheiro da Silva

**1º Membro**

Des. Roberto Eugenio da Fonseca Porto

**2º Membro**

Des. Cezário Siqueira Neto

**Assuntos:**

DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatório - Invalidez

**Partes do Processo:**

<b>Tipo</b>	<b>Nome</b>	<b>Representante da Parte</b>
Apelante	ELTON ANDRADE DE OLIVEIRA	Advogado: THAYLA JAMILLE PAES VILA - 1193-A/SE
Apelado	SEGURADORA LIDER DOS CONSÓRCIOS DE SEGURO DPVAT S/A	Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ - 2592/SE

**Movimentos do Processo:**

<b>Data</b>	<b>Movimento</b>	<b>Descrição</b>	<b>Localização</b>	<b>Diário da Justiça</b>
17/09/2020 10:05:46	<b>Baixa definitiva</b>	{Baixa Definitiva}	Cartório de Origem	Não
Baixa definitiva a(o) Cartório de Origem.				

**Movimentos do Processo:**

17/09/2020 10:05:07	<b>Trânsito em Julgado</b>	<b>{Trânsito em julgado}</b> CERTIFICADO QUE DECORREU O PRAZO LEGAL SEM INTERPOSIÇÃO DE RECURSO/PETIÇÃO PELOS INTERESSADOS, TRANSITANDO EM JULGADO O ACÓRDÃO/DECISÃO DO PRESENTE FEITO, EM 17/09/2020, DIA ÚTIL SUBSEQUENTE AO TÉRMINO DO PRAZO RECURAL.	Escrivania da 1ª Câmara Cível	Não
24/08/2020 21:00:00	<b>Ato Ordinatório</b>	<b>{Ato Ordinatório}</b> AGUARDANDO DECURSO DE PRAZO	Escrivania da 1ª Câmara Cível	Não
24/08/2020 16:47:05	<b>Disponibilização no diário de justiça eletrônico</b>	Acórdão liberado para consulta  Vistos, relatados e discutidos os autos da presente Apelação Cível, acordam os Desembargadores do Grupo I, da 1ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe, em CONHECER DO RECURSO, MAS PARA LHE NEGAR PROVIMENTO,na conformidade do voto do Relator a seguir, que fica fazendo parte integrante deste julgado. <i>Acórdão na íntegra...Acórdão na íntegra...</i>	Escrivania da 1ª Câmara Cível	24/08/2020
21/08/2020 15:38:30	<b>Recebimento</b>	<b>{Recebimento}</b>	Escrivania da 1ª Câmara Cível	Não
21/08/2020 15:38:30	<b>Remessa</b>	<b>{Remessa}</b>  Processo remetido para o(a) Escrivania da 1ª Câmara Cível.	1ª Câmara Cível	Não
21/08/2020 15:38:30	<b>Outras Informações</b>	Envio para publicação Acórdão nº 23373/2020 enviado para publicação	1ª Câmara Cível	Não

**Movimentos do Processo:**

21/08/2020 07:54:49	<b>Julgamento</b>	<b>{Julgamento &gt;&gt; Com Resolução do Mérito &gt;&gt; Não-Provimento}</b> Após o Relator encampar o voto do Des. Cezário Siqueira Neto, por unanimidade, foi conhecido e negado provimento ao recurso, nos termos do voto do Relator.	1ª Câmara Cível	Não
		<a href="#">Certidão de Julgamento...</a>		
23/07/2020 13:02:04	<b>Inclusão do processo para julgamento eletrônico</b>	Processo incluído na pauta de julgamento da Sessão Ordinária Virtual do dia 14/08/2020 às 00:00	1ª Câmara Cível	24/07/2020
22/07/2020 09:05:57	<b>Recebimento</b>	<b>{Recebimento}</b>	1ª Câmara Cível	Não
22/07/2020 09:05:57	<b>Remessa</b>	<b>{Remessa}</b>  Processo remetido para o(a) 1ª Câmara Cível .	Des.Relator	Não
22/07/2020 09:05:57	<b>Despacho</b>	<b>{Despacho &gt;&gt; Pauta &gt;&gt; Pedido de inclusão em pauta virtual}</b> Designo pauta para a próxima sessão virtual desimpedida.	Des.Relator	Não
13/07/2020 13:15:15	<b>Recebimento</b>		Des.Relator	Não
13/07/2020 13:15:15	<b>Conclusão</b>	<b>{Conclusão}</b>	Des.Relator	Não

**Movimentos do Processo:**

13/07/2020 13:15:14	<b>Distribuição</b>	<b>{Distribuição}</b> Processo Judicial registrado e autuado nesta data, sob nº 202000721614, denominado Apelação Cível, referente ao protocolo nº 20200713120802133, do dia 13/07/2020, às 12:08, pelo advogado THAYLA JAMILLE PAES VILA, distribuído para o(a) Relator(a) DES. RUY PINHEIRO DA SILVA. Assunto(s): Invalidez.	Distribuição do 2º grau	Não
------------------------	---------------------	---	----------------------------	-----

**Processo materializado...**

Disque TJ/SE

**0800.079.0008**Opção **(4) Consulta processual** - para acompanhar o andamento do seu processo;Opção **(5) Ouvidoria** - para sugestões, elogios, reclamações e dúvidas relacionadas ao Tribunal de Justiça de Sergipe.